Restat igitur ut vel nudam ipsam distinctionem cressent asserre, quam omnino aliquorum, quæ distincta sint, significandorum vim habere intelligent, vñ nobiscum veritatis confessionem recipient; qui nimis ex Patrum sententia, ea duntaxat ratione pie numerum assumamus, ut ea quæ convenerunt, inconfusa mansisse noverimus. Alioqui enim, amabo eos, dicant ( siquidem inest illis sermo sapientiae nihil ipse degener ) quomodo, duo cum dicant concurrisse ad unionem, hæcque adeo post etiam unionem inconfusa mansisse non negent, quod neutrum naturali sua ratione ac definitione excesserit, tametsi ambo in unam censemantur Filii personam, unamque hypostasiū; non etiam duo (quæ etiam incolamia sint, eorum sententia, ut dicunt, si modo vere loquuntur) non fatentur? Quænam vero eis diminutæ confessionis ratio? Quid tandem causæ est, ac quomodo ambæ naturæ una evaserunt? Aut siquidem unio ab omni immunis mansit diminutione, quænam ratio, cur ea quæ indiminate incolamia manent, non nominentur, lubentesque ac faciles alteram nobis naturalium adimi patiemur, summamque hominum eruditioinem mirabimur, velut qui soli rerum nobis arcanarum scientiarum capaces apparuerint. Nunquam tamen sermonem ullum aut rationem hæc satis suadentem repræsentare valebunt.

*Brevis consultatio objectionis Severi adversus rocem illam, In duabus*

Etsi maxime ad illud postremo fragile atque inane Severi commentum consugiunt; quod is ubique ceu quid argute dictum circumserit, immensumque jactat et canit; nempe ut dicant: Ridiculum esse ex duabus naturis duas rursus naturas vi unionis effectas dicere; velut scilicet assumptione a nobis concessa, quidquid visum sit inde inferentes. Ex quo enim eorum, qui divinis Ecclesiæ dogmatis imbuti sunt, audierunt, per unionem ex duabus naturis, duas naturas factas esse? At nunquam se audiisse dixerint, si modo eos veritatis ulla **281** cura tangit. Porro dicimus factam unionem ex dua

τοῦ λόγου τῆς εὐσ. θείας; ὑφηγητῶν φρύνων ἀνηγέρευται· ἐφ' οὐ οὔτε γένος, οὔτε εἰδος, ὡς Χριστοῦ κατηγορούμενον εύρειν τις δυνήσται. Οὐ γάρ φύσεως λόγῳ πρὸς τὴν διὰ σαρκὸς θεοπρικῆς ἐπεδήμησε Λέγος· ἀλλὰ τρόπῳ οἰκονομίζας ἀνελιπός ἔστω τῷ ποσὶν ἁνεκάνεις φύσιν. "Μότε οὐδὲν τῆς πολλῆς αὐτῶν περινοίας, ἵνα τῆς μικρῷ πρόσθιν τῶν ἔκτητας μένοντας λαδώμεθα, ἀπώναντο, πάλιν εἰς τὸ ποσὸν ἐπερ πεφύγασι, περιτραπέντος αὐτοῖς τοῦ σφροῦ. ὡς μὴ δυναμένοις οὐδὲ αὐτὴν τὴν ἐν τῷ ποιῷ διαφοράν δινευ ποσοῦ εἶναι λέγειν. Ἀνάγκη γάρ πᾶσι πολλάς εἶναι· ἢ τὸ μέτριον δύο, ὡς προσίρηται, τὰς ποιότητας, ὃν τὴν διαφοράν εἶναι ὑπολαμβάνουσι. Μόνην γάρ ποιότητα πρὸς ἄλλην παντελῶς ἀμιγῶς ἔχουσαν πρὸς ἔστητην διαφέρειν, οὐκ ἀν τις νοῦν ἔχων εἴποι ποτέ.